



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2015 г. № 344

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие в 2015-2020 годах» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.12.2014 № 401, от 24.03.2015 № 63, от 12.08.2015 № 202, от 16.09.2015 № 231, от 28.10.2015 № 272)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие в 2015-2020 годах» следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить словами «С.А. Самохина»;

2) в приложении:

- в паспорте государственной программы:

строку «Целевые индикаторы» дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«проведение мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг на территории Рязанской области;»;

в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзацах первом, втором цифры «3619203,9792», «2940494,3972», «622213,45906», «471503,87706» заменить соответственно цифрами «3527476,24892», «2848766,66692», «530485,72878», «379776,14678»;

в абзацах девятом, десятом цифры «1255536,9085», «184932,9085» заменить соответственно цифрами «1171694,52884», «101090,52884»;

в абзацах шестнадцатом, семнадцатом цифры «865430,092», «210000,0», «167430,092», «40000» заменить соответственно цифрами «865388,5908», «209958,4988», «167388,5908», «39958,4988»;

в абзацах двадцать третьем, двадцать четвертом цифры «1142380,6815», «1119101,1915», «211276,2815», «187996,7915» заменить соответственно

цифрами «1134970,48208», «1111690,99208», «203866,08208», «180586,59208»;
 в абзацах тридцатом, тридцать первом цифры «318856,2972», «53574,17706» заменить соответственно цифрами «318422,6472», «53140,52706»;

- в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором цифры «3619203,9792», «2940494,3972» заменить соответственно цифрами «3527476,24892», «2848766,66692»;

в таблице после абзаца второго:

в графе «Всего» цифры «2940494,3972», «3619203,9792» заменить соответственно цифрами «2848766,66692», «3527476,24892»;

в графе «2015 год» цифры «471503,87706», «622213,45906» заменить соответственно цифрами «379776,14678», «530485,72878»;

в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий Программы требуется финансирование из областного и федерального бюджетов»:

в графе 4 цифры «2916994,3972», «15700,0», «1560,0», «5460,0», «780,0», «3619203,9792», «2940494,3972» заменить соответственно цифрами «2826029,50642», «15320,9», «1200,0», «5456,2605», «760,0», «3527476,24892», «2848766,66692»;

в графе 5 цифры «466003,87706», «3700,0», «360,0», «1260,0», «180,0», «622213,45906», «471503,87706» заменить соответственно цифрами «375038,98628», «3320,9», «0,0», «1256,2605», «160,0», «530485,72878», «379776,14678»;

в абзацах третьем, четвертом цифры «3619203,9792», «2940494,3972», «622213,45906», «471503,17706» заменить соответственно цифрами «3527476,24892», «2848766,66692», «530485,72878», «379776,14678»;

в абзацах одиннадцатом, двенадцатом цифры «1255536,9085», «184932,9085» заменить соответственно цифрами «1171694,52884», «101090,52884»;

в абзацах восемнадцатом, девятнадцатом цифры «865430,092», «210000,0», «167430,092», «40000» заменить соответственно цифрами «865388,5908», «209958,4988», «167388,5908», «39958,4988»;

в абзацах двадцать пятом, двадцать шестом цифры «1142380,6815», «1119101,1915», «211276,2815», «187996,7915» заменить соответственно цифрами «1134970,48208», «1111690,99208», «203866,08208», «180586,59208»;

в абзацах тридцать втором, тридцать третьем цифры «318856,2972», «53574,17706» заменить соответственно цифрами «318422,6472», «53140,52706»;

- в приложении № 1 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзацах первом, втором цифры «1255536,9085», «184932,9085» заменить соответственно цифрами «1171694,52884», «101090,52884»;

в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий подпрограммы требуется финансирование из областного бюджета»:

в графе 3 цифры «1232036,9085», «15700», «1560», «5460», «780», «125536,9085» заменить соответственно цифрами «1148957,36834», «15320,9», «1200», «5456,2605», «760», «1171694,52884»;

в графе 4 цифры «179432,9085», «3700», «360», «1260», «180», «184932,9085» заменить соответственно цифрами «96353,36834», «3320,9», «0», «1256,2605», «160», «101090,52884»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

по тексту пункта 2 цифры «1156212,9085», «167480,9085», «916212,9085» заменить соответственно цифрами «1074047,165», «85315,165», «834047,165»;

в строке «ИТОГО по подпрограмме» цифры «125536,9085», «184932,9085» заменить соответственно цифрами «1171694,52884», «101090,52884»;

в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
«3»	Проведение мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг на территории Рязанской области, единиц	-	-	не менее 1	-	-	-	-»

пункты 3-5 считать соответственно пунктами 4-6;

- в приложении № 2 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «865430,092», «210000,0» заменить соответственно цифрами «865388,5908», «209958,4988»;

в таблице:

в графе «Всего» цифры «210000», «865430,092» заменить соответственно цифрами «209958,4988», «865388,5908»;

в графе «2015 год» цифры «40000», «167430,092» заменить соответственно цифрами «39958,4988», «167388,5908»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

пункт 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

в графах 6,7 строки «ИТОГО по подпрограмме» цифры «865430,092», «167430,092», «210000», «40000,0» заменить соответственно цифрами «865388,5908», «167388,5908», «209958,4988», «39958,4988»;

- в приложении № 3 к государственной программе:

в абзацах первом, втором раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «1142380,6815», «1119101,1915», «211276,2815», «187996,7915» заменить соответственно цифрами «1134970,48208», «1111690,99208», «203866,08208», «180586,59208»;

в абзаце девятом раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» слова «от 13 октября 2010 г. № 246 «О формировании государственного задания в отношении государственных учреждений Рязанской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания» заменить словами «от 16 сентября 2015 г. № 230 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Рязанской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту пункта 1 цифры «1128780,6815», «207876,2815», «1082464,1», «161559,7», «280,0» заменить соответственно цифрами «1121718,3814», «200813,9814», «1075464,1», «154559,7», «217,69999»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«2.	Задача 2. Организация мониторинга качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе:			областной бюджет	1652,10059	152,10059	0,0	0,0	500,0	500,0	500,0	доведение до 90% уровня удовлетворенности заявителей качеством предоставления государственных и муниципальных услуг»
2.1.	Проведение социологических опросов с целью определения уровня удовлетворенности населения качеством и доступностью предоставления наиболее востребованных государственных и муниципальных услуг	Минэкономразвития Рязанской области	Минэкономразвития Рязанской области	областной бюджет	1652,10059	152,10059	0,0	0,0	500,0	500,0	500,0	

в строке «ИТОГО по подпрограмме» цифры «1142380,6815», «211276,2815», «1119101,1915», «187996,7915» заменить соответственно цифрами «1134970,48208», «203866,08208», «1111690,99208», «180586,59208»;

- в приложении № 4 к государственной программе:

в абзацах первом, втором раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «318856,2972», «53574,17706» заменить соответственно цифрами «318422,6472», «53140,52706»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
в пункте 1 цифры «318856,2972», «53574,17706», «318786,2972»,
«53566,17706» заменить соответственно цифрами «318422,6472»,
«53140,52706», «318352,6472», «53132,52706»;

в строке «ИТОГО по подпрограмме» цифры «318856,2972», «53574,17706»
заменить соответственно цифрами «318422,6472», «53140,52706».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за
исключением положений, для которых настоящим пунктом устанавливаются
иные сроки вступления в силу.

Абзац сорок восьмой подпункта 2 пункта 1 вступает в силу с 1 января
2016 года.

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Рязанской области
от 29.12.2015 № 344

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1	Задача 1. Повышение инвестиционной привлекательности Рязанской области, в том числе:											
1.1	Участие в выставочно-ярмарочных и конгрессных мероприятиях	Минэконом-развития Рязанской области	Минэконом-развития Рязанской области	областной бюджет	97647,36384	15775,36384	11952	12980	18980	18980	18980	участие не менее чем в 54 выставочно-ярмарочных и конгрессных мероприятиях; проведение не менее 12 презентаций инвестиционного потенциала Рязанской области
		Минсельхоз-Рязанской области	Минсельхоз-Рязанской области	областной бюджет	54472,76534	8822,76534	7650	9500	9500	9500	9500	
		Министерство ТЭК и ЖКХ Рязанской области	Министерство ТЭК и ЖКХ Рязанской области	областной бюджет	15320,9	3320,9	0	0	4000	4000	4000	
		Министерство культуры и туризма Рязанской области	Министерство культуры и туризма Рязанской области	областной бюджет	1200	0	0	0	400	400	400	
		Минспорт Рязанской области	Минспорт Рязанской области	областной бюджет	5456,2605	1256,2605	0	0	1400	1400	1400	
					760	160	0	0	200	200	200	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.2	Участие в Ассоциации межрегионального социально-экономического взаимодействия «Центральный федеральный округ»	Минэконом-развития Рязанской области	Минэконом-развития Рязанской области	областной бюджет	7135,438	1135,438	1200	1200	1200	1200	1200	
1.3	Организация и проведение презентаций инвестиционного и экономического потенциала Рязанской области в дипломатических и торговых представительствах иностранных государств в России и российских - за рубежом, а также в федеральных органах власти, общероссийских общественных и других организациях	Минэконом-развития Рязанской области	Минэконом-развития Рязанской области	областной бюджет	5000	0	1000	1000	1000	1000	1000	
1.4	Разработка, приобретение, изготовление печатной, полиграфической, видео-, аудио- и мультимедийной продукции по инвестиционной деятельности	Минэконом-развития Рязанской области	Минэконом-развития Рязанской области	областной бюджет	3822	0	702	780	780	780	780	
1.5	Установление кредитных рейтингов Рязанской области по международной и национальной шкале	Минэконом-развития Рязанской области	Минэконом-развития Рязанской области	областной бюджет	2995	495	500	500	500	500	500	
1.6	Проведение экспертно-аналитических работ и подготовка предложений по корректировке проекта Стратегии социально-экономического развития Рязанской области на период до	Минэконом-развития Рязанской области	Минэконом-развития Рязанской области	областной бюджет	300	300	0	0	0	0	0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	2025 года и Инвестиционной стратегии Рязанской области на период до 2025 года											
1.7	Разработка системы сбора, обработки и накопления информации об инвестиционных процессах	Минэконом-развития Рязанской области	Минэконом-развития Рязанской области	областной бюджет	685	285	400	0	0	0	0	
1.8	Проведение мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг на территории Рязанской области	Минэконом-развития Рязанской области	Минэконом-развития Рязанской области	областной бюджет	500	0	500	0	0	0	0	0

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Рязанской области
от 29.12.2015 № 344

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«4.	Задача 4. Развитие молодежного предпринимательства, подготовка кадров для субъектов малого и среднего предпринимательства и популяризация предпринимательской деятельности, в том числе:			всего	40358,4988	5958,4988	-	8600	8600	8600	8600	подготовка квалифицированных кадров не менее чем для 12 предприятий малого и среднего бизнеса; повышение профессионального мастерства работников малых и средних предприятий путем проведения областных конкурсов профмастерства, фестивалей, конференций, чемпионатов, форумов, семинаров, мастер-классов; проведение не менее 45 мероприятий, способствующих популяризации идеи предпринимательства среди молодежи
				областной бюджет	22358,4988	3958,4988	-	4600	4600	4600	4600	
				федеральный бюджет	18000	2000	-	4000	4000	4000	4000	
4.1.	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с прохождением образовательных программ	Минэконом-развития Рязанской области	Минэконом-развития Рязанской области	областной бюджет	2000	-	-	500	500	500	500	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1 4.2.	Популяризация предпринимательской деятельности посредством проведения областных конкурсов и других мероприятий, в том числе:	Минэконом-развития Рязанской области	Минэконом-развития Рязанской области	областной бюджет	15858,4988	3458,4988	-	3100	3100	3100	3100	
		Минэконом-развития Рязанской области	Минэконом-развития Рязанской области	областной бюджет	15000	3000	-	3000	3000	3000	3000	
		Минэконом-развития Рязанской области	Минэконом-развития Рязанской области	областной бюджет	858,4988	458,4988	-	100	100	100	100	
4.3.	Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность	Минэконом-развития Рязанской области	Минэконом-развития Рязанской области	областной бюджет	4500	500	-	1000	1000	1000	1000	4000»
				федеральный бюджет	18000	2000	-	4000	4000	4000	4000	